ПРОТОКОЛ

заседания жюри

VII Открытого конкурса молодых исполнителей

на духовых и ударных инструментах имени М.К.Огинского

(группа духовых и ударных инструментов)

24-25.03.2023

г. Молодечно

Присутствовали:

Скороходов В.П. – профессор кафедры деревянных духовых

инструментов УО «Белорусская государственная академия музыки»,

Заслуженный деятель искусств Республики Беларусь, кандидат философских

наук, доктор культурологии (РФ), профессор, председатель жюри;

Клиндухова Л.М. – заведующий кафедроц медных духовых и ударных

инструментов УО «Белорусская государственная академия музыки»,

профессор, председатель жюри;

Будкевич В.В. – профессор кафедры деревянных духовых инструментов

УО «Белорусская государственная академия музыки», Заслуженный артист

Республики Беларусь, председатель жюри;

Шкулепа М.Ф. – декан оркестрового факультета УО «Белорусская

государственная академия музыки», доцент кафедры медных духовых и

ударных инструментов УО «Белорусская государственная академия музыки»;

Дударенко Пётр Фомич – профессор кафедры медных духовых и ударных

инструментов УО «Белорусская государственная академия музыки»;

Тарашкевич В.И. – доцент кафедры медных духовых и ударных

инструментов УО «Белорусская государственная академия музыки»,

Заслуженный артист Республики Беларусь;

Ситникова С.И. – доцент кафедры деревянных духовых инструментов УО

«Белорусская государственная академия музыки»;

Бричиков И.Л. – доцент кафедры деревянных духовых инструментов УО

«Белорусская государственная академия музыки»;

Латышев Николай Иванович – доцент кафедры духовых и ударных

инструментов Белгородского института искусств и культуры (РФ);

Виданов Е.Г. – председатель ПЦК духовых и ударных инструментов ГУО

«Республиканская гимназия-колледж при БГАМ;

Петров Никита Андреевич – артист оркестра, ведущий мастер сцены

заслуженного коллектива Национальный академический концертный оркестр

РБ, старший преподаватель кафедры деревянных духовых инструментов УО

«Белорусская государственная академия музыки»;

Туровец Артур Олегович – артист оркестра Большого театра Беларуси;

Андреев Алексей Васильевич – председатель цикловой комиссии

духовых и ударных инструментов УО «Молодечненский государственный

музыкальный колледж имени М.К.Огинского»;

Добровольская Екатерина Марцелиновна – преподаватель кафедры

духовой музыки БГУКИ, преподаватель цикловой комиссии духовых и

ударных инструментов УО «Молодечненский государственный музыкальный

колледж имени М.К.Огинского».

Постановили:

1. По результатам конкурсного прослушивания в младшей группе, 1

подгруппе (уч-ся ДШИ) присудить:

Номинация «Флейта»:

1 место

Ермакову Александру Андреевичу, учащемуся ГУО «Детская школа

искусств имени А.В.Богатырева г.Витебска»;

2 место

Жихаревой Радость-Еве Владимировне, учащейся ГУО «Детская

музыкальная школа искусств №8 имени Г.Р.Ширмы г.Минска»;

Аванесян Эмилии Оганесовне, учащейся ГУО «Детская музыкальная

школа искусств №10 имени Е.А.Глебова г.Минска»;

3 место

Нестеру Ивану Дмитриевичу, учащемуся ГУО «Сеницкая детская

школа искусств»;

Шевчук Ксении Григорьевне, учащейся ГУО «Лебедевская детская

школа искусств».

Номинация «Гобой»:

1 место

Мандрику Роману Вадимовичу, учащемуся ГУО «Молодечненская

детская школа искусств»;

2 место

Евцу Михаилу Валерьевичу, учащемуся ГУО «Детская школа искусств

№1 имени Ю.В.Семеняко г.Гродно»;

3 место

Меркуловой Владиславе Юрьевне, учащейся ГУО «Детская

музыкальная школа искусств №10 имени Е.А.Глебова г.Минска».

Номинация «Кларнет»:

1 место

Витко Мартину Дмитриевичу, учащемуся ГУО «Солигорская детская

музыкальная школа искусств»;

2 место

Версоцкой Виктории Андреевне, учащейся ГУО «Детская музыкальная

школа искусств №14 г.Минска»;

Башуре Леониду Дмитриевичу, учащемуся ГУО «Детская музыкальная

школа искусств №8 имени Г.Р.Ширмы г.Минска»;

3 место

Павловичу Максиму Александровичу, учащемуся ГУО

«Радошковичская детская школа искусств»;

Номинация «Саксофон»:

1 место

Кимпелю Тимофею Юрьевичу, учащемуся ГУО «Детская музыкальная

школа искусств №14 г.Минска»;

2 место

Чирицо Арине Александровне, учащейся ГУО «Детская музыкальная

школа искусств №14 г.Минска»;

3 место

Макей Ангелине Дмитриевне, учащейся ГУО «Солигорская детская

музыкальная школа искусств».

Номинация «Валторна»:

2 место

Кунцу Александру Юрьевичу, учащемуся ГУО «Клецкая детская школа

искусств»

Номинация «Труба»:

2 место

Клышевичу Роману Андреевичу, учащемуся ГУО «Детская

музыкальная школа искусств №17 г.Минска»;

Жуку Алексею Дмитриевичу, учащемуся ГУО «Молодечненская

детская школа искусств»;

3 место

Брачкову Захару Викторовичу, учащемуся ГУО «Вилейская детская

школа искусств им. М.А.Козинца»;

Шидловскому Константину Сергеевичу, учащемуся ГУО «Поставская

детская школа искусств им. А.Тизенгауза»;

Летко Арсению Сергеевичу, учащемуся ГУО «Молодечненская детская

школа искусств»;

Крутикову Вадиму Юрьевичу, учащемуся ГУО «Детская музыкальная

школа искусств №2 г.Гродно».

Номинация «Тромбон»:

2 место

Лойко Яну Винценту Кирилловичу, учащемуся ГУО «Детская

музыкальная школа искусств №14 г.Минска»;

3 место

Рахлину Семёну Борисовичу, учащемуся ГУО «Детская музыкальная

школа искусств №1 им. Л.П.Александровской г.Минска».

Номинация «Туба»:

3 место

Клышевичу Антону Андреевичу, учащемуся ГУО «Детская

музыкальная школа искусств №17 г.Минска».

Номинация «Баритон/тенор»:

1 место

Дерюго Арсению Сергеевичу, учащемуся ГУО «Вилейская детская

школа искусств им. М.А.Козинца»;

2 место

Жулкевичу Захару Викторовичу, учащемуся ГУО «Молодечненская

детская школа искусств»;

3 место

Михайлову Андрею Владимировичу, учащемуся ГУО «Поставская

детская школа искусств им. А.Тизенгауза»;

Канановичу Станиславу Александровичу, учащемуся ГУО «Клецкая

детская школа искусств»;

Божко Матвею Витальевичу, учащемуся ГУО «Молодечненская

детская школа искусств».

Номинация «Ударные инструменты»:

1 место

Посеницкому Ивану Дмитриевичу, учащемуся ГУО «Борисовская

детская музыкальной школа искусств»;

2 место

Борискевич Александре Андреевне, учащейся ГУО «Радошковичская

детская школа искусств»;

3 место

Плеганской Софии Артёмовне, учащейся ГУО «Детская музыкальная

школа искусств №1 им. Л.П.Александровской г.Минска».

2. По результатам конкурсного прослушивания в младшей группе, 2

подгруппе (уч-ся гимназий-колледжей) присудить:

Номинация «Флейта»:

2 место

Воропай Евгении Владимировне, учащейся ГУО «Гимназия-колледж

искусств им. И.О.Ахремчика»;

3 место

Рудой Елизавете Сергеевне, учащейся ГУО «Гимназия-колледж

искусств им. И.О.Ахремчика».

Номинация «Гобой»:

1 место

Вашкевич Софии Юрьевне, учащейся ГУО «Республиканская

гимназия-колледж при БГАМ»;

2 место

Крят Софии Дмитриевне, учащейся ГУО «Республиканская гимназия-

колледж при БГАМ»;

3 место

Поддубному Михаилу Юрьевичу, учащемуся ГУО «Республиканская

гимназия-колледж при БГАМ».

Номинация «Кларнет»:

1 место

Бурдину Кириллу Степановичу, учащемуся УО «Могилевская

государственная гимназия-колледж искусств имени Е.А.Глебова»;

2 место

Жибулю Ярославу Андреевичу, учащемуся ГУО «Республиканская

гимназия-колледж при БГАМ»;

3 место

Мицкевич Веронике Андреевне, учащейся ГУО «Гимназия-колледж

искусств им. И.О.Ахремчика»;

Стамбуляну Мартыну Сергеевичу, учащемуся ГУО «Республиканская

гимназия-колледж при БГАМ»;

Номинация «Фагот»:

2 место

Огиенко Захару Андреевичу, учащемуся ГУО «Республиканская

гимназия-колледж при БГАМ».

Номинация «Валторна»:

1 место

Лойко Илье Кирилловичу, учащемуся ГУО «Республиканская

гимназия-колледж при БГАМ»;

2 место

Михалевичу Ивану Андреевичу, учащемуся ГУО «Республиканская

гимназия-колледж при БГАМ»;

Черепко Юрию Алексеевичу, учащемуся ГУО «Республиканская

гимназия-колледж при БГАМ»;

3 место

Гибчику Артемию Павловичу, учащемуся ГУО «Республиканская

гимназия-колледж при БГАМ».

Номинация «Труба»:

2 место

Лойко Франтишку Кирилловичу, учащемуся ГУО «Республиканская

гимназия-колледж при БГАМ»;

Черепко Ивану Алексеевичу, учащемуся ГУО «Республиканская

гимназия-колледж при БГАМ».

Номинация «Тромбон»:

1 место

Орловскому Максиму Андреевичу, учащемуся ГУО «Гимназия-

колледж искусств им. И.О.Ахремчика».

Номинация «Ударные инструменты»:

1 место

Янушонку Никите Романовичу, учащемуся ГУО «Гимназия-колледж

искусств им. И.О.Ахремчика»;

2 место

Сапеге Стефану Александровичу, учащемуся ГУО «Гимназия-колледж

искусств им. И.О.Ахремчика».

3. По результатам конкурсного прослушивания в старшей группе

присудить:

Гран-при:

Рушницкой Ксении Сергеевне (гобой), учащейся УО «Гродненский

государственный музыкальный колледж»;

Киселёву Илье Ивановичу (тромбон), учащемуся УО

«Молодечненский государственный музыкальный колледж имени

М.К.Огинского»;

Номинация «Флейта»:

1 место

Стецко Валерии Владимировне, учащейся УО «Барановичский

государственный музыкальный колледж»;

2 место

Жидоморовой Ксении Андреевне, учащейся ГУО «Республиканская

гимназия-колледж при БГАМ»;

Кригер Елизавете Александровне, учащейся ГУО «Гимназия-колледж

искусств им. И.О.Ахремчика»;

3 место

Рабковской Екатерине Ивановне, учащейся УО «Новополоцкий

государственный музыкальный колледж»;

Дуйновой Дарье Александровне, учащейся УО «Молодечненский

государственный музыкальный колледж имени М.К.Огинского»;

Орловской Марии Андреевне, учащейся ГУО «Гимназия-колледж

искусств им. И.О.Ахремчика».

Номинация «Гобой»:

2 место

Матвеевой Софье Юрьевне, учащейся УО «Минский государственный

музыкальный колледж имени М.И.Глинки»;

3 место

Живалевской Анне Сергеевне, учащейся УО «Гродненский

государственный музыкальный колледж».

Номинация «Кларнет»:

1 место

Мартиновичу Станиславу Антоновичу, учащемуся ГУО «Гимназия-

колледж искусств им. И.О.Ахремчика»;

2 место

Гулевичу Егору Александровичу, учащемуся УО «Молодечненский

государственный музыкальный колледж имени М.К.Огинского»;

Воронину Дмитрию Павловичу, учащемуся УО «Барановичский

государственный музыкальный колледж»;

3 место

Зубе Герману Сергеевичу, учащемуся УО «Гродненский

государственный музыкальный колледж»;

Вадейко Максиму Алексеевичу, учащемуся УО «Лидский

государственный музыкальный колледж».

Номинация «Саксофон»:

2 место

Грицуку Артему Игоревичу, учащемуся УО «Витебский

государственный музыкальный колледж имени И.И.Соллертинского»;

Инькову Михаилу Арсеньевичу, учащемуся ГУО «Гимназия-колледж

искусств им. И.О.Ахремчика»;

3 место

Кондратьевой Лире Дмитриевне, учащейся ГУО «Республиканская

гимназия-колледж при БГАМ».

Номинация «Фагот»:

1 место

Парукову Илье Евгеньевичу, учащемуся ГУО «Республиканская

гимназия-колледж при БГАМ»;

2 место

Гисичу Никите Петровичу, учащемуся УО «Молодечненский

государственный музыкальный колледж имени М.К.Огинского»;

3 место

Аль Шалль Амалии Ихабовне, учащейся УО «Минский

государственный музыкальный колледж имени М.И.Глинки»;

Минюк Анастасии Юрьевне, учащейся УО «Брестский

государственный музыкальный колледж имени Г.Р.Ширмы».

Номинация «Валторна»:

1 место

Денищику Тимофею Евгеньевичу, учащемуся УО «Барановичский

государственный музыкальный колледж»;

2 место

Мальцеву Андрею Юрьевичу, учащемуся УО «Гомельский

государственный музыкальный колледж имени Н.Ф.Соколовского»;

Добшиковой Александре Александровне, учащейся УО «Гомельский

государственный музыкальный колледж имени Н.Ф.Соколовского»;

3 место

Гребенникову Вадиму Евгеньевичу, учащемуся УО «Лидский

государственный музыкальный колледж»;

Двораку Даниилу Денисовичу, учащемуся ГУО «Гимназия-колледж

искусств им. И.О.Ахремчика»;

Швайко Владиславу Руслановичу, учащемуся УО «Барановичский

государственный музыкальный колледж.

Номинация «Труба»:

1 место

Глазу Ивану Юрьевичу, учащемуся ГУО «Республиканская гимназия-

колледж при БГАМ»;

2 место

Ладынину Вадиму Степановичу, учащемуся УО «Лидский

государственный музыкальный колледж;

Никоноровой Аглае Олеговне, учащейся УО «Минский

государственный музыкальный колледж имени М.И.Глинки»;

3 место

Мошко Антону Юрьевичу, учащемуся УО «Молодечненский

государственный музыкальный колледж имени М.К.Огинского»;

Минину Владимиру Юрьевичу, учащемуся УО «Гродненский

государственный музыкальный колледж»;

Приёмко Марьяну Олеговичу, учащемуся УО «Молодечненский

государственный музыкальный колледж имени М.К.Огинского».

Номинация «Тромбон»:

1 место

Софронову Даниилу Олеговичу, студенту Белгородского

государственного института искусств и культуры;

2 место

Безеке Павлу Анатольевичу, учащемуся УО «Брестский

государственный музыкальный колледж имени Г.Р.Ширмы»;

Козловскому Илье Сергеевичу, учащемуся УО «Гродненский

государственный музыкальный колледж»;

3 место

Гаристу Егору Владимировичу, учащемуся УО «Могилевский

государственный музыкальный колледж»;

Морозу Илье Алексеевичу, учащемуся УО «Минский государственный

музыкальный колледж имени М.И.Глинки».

Номинация «Туба»:

1 место

Чкирину Артёму Михайловичу, студенту Белгородского

государственного института искусств и культуры;

2 место

Андрушко Никите Юрьевичу, учащемуся УО «Гродненский

государственный музыкальный колледж»;

Саковичу Илье Алексеевичу, учащемуся УО «Могилевская

государственная гимназия-колледж искусств имени Е.А.Глебова»;

3 место

Хохлову Дмитрию Витальевичу, учащемуся УО «Гомельский

государственный музыкальный колледж имени Н.Ф.Соколовского»;

Киселю Никите Ивановичу, учащемуся УО «Гродненский

государственный музыкальный колледж»;

Яроченко Евгению Владимировичу, учащемуся УО «Минский

государственный музыкальный колледж имени М.И.Глинки».

Номинация «Ударные инструменты»:

1 место

Дыбалю Михаилу Сергеевичу, учащемуся УО «Брестский

государственный музыкальный колледж имени Г.Р.Ширмы»;

2 место

Косякову Назару Николаевичу, учащемуся УО «Витебский

государственный музыкальный колледж имени И.И.Соллертинского»;

Гуду Павлу Алексеевичу, учащемуся УО «Минский государственный

музыкальный колледж имени М.И.Глинки»;

3 место

Титовцу Алексею Игоревичу, учащемуся УО «Витебский

государственный музыкальный колледж имени И.И.Соллертинского»;

Щесюк Марии Александровне, учащейся УО «Брестский

государственный музыкальный колледж имени Г.Р.Ширмы»;

Гомель Светлане Александровне, учащейся УО «Молодечненский

государственный музыкальный колледж имени М.К.Огинского».

Председатели жюри:                                          Скороходов В.П.

                                                                              Будкевич В.В.

                                                                              Клиндухова Л.М.